
kreativForum Regensburg // Kontaktinformationen 
 
 

Die AnsprechpartnerInnen des kreativForums Regensburg wurden am 8. Dezember 2014 von über 
200 Akteuren der Kultur- und Kreativwirtschaft Regensburgs gewählt. In der 1-jährigen Startphase 
des Pilotprojekts geht es um die brancheninterne und -übergreifende Vernetzung und die 
Entwicklung inhaltlicher Beteiligungsformate. Auch der projektbezogene Austausch mit dem Amt für 
Wirtschaftsförderung und regelmäßige Besprechungen mit dem Oberbürgermeister stehen im Fokus. 
 
 
AnsprechpartnerInnen und StellvertreterInnen // Dez. 2014 – Dez. 2015 
 
 
Architekturmarkt / architekturmarkt@kreativforum-regensburg.de 
Andreas Eckl, Stefan Ebeling 
 
Buchmarkt / buchmarkt@kreativforum-regensburg.de 
Carola Kupfer, Ulrich Dombrowsky 
 
Designwirtschaft / designwirtschaft@kreativforum-regensburg.de 
Thomas Triesch, Robert Hiltl 
 
Filmwirtschaft/ filmwirtschaft@kreativforum-regensburg.de 
Felix Bruhns, Philipp Weber 
 
Kunstmarkt / kunstmarkt@kreativforum-regensburg.de 
Falko Gaulke, Anjalie Chaubal 
 
Markt für Darstellende Künste / darstellendekunst@kreativforum-regensburg.de 
Clemens Rudolph, Ute Steinberger  
 
Musikwirtschaft / musikwirtschaft@kreativforum-regensburg.de 
Johannes Damjantschitsch, Clara Criado Hernández 
 
Pressemarkt / pressemarkt@kreativforum-regensburg.de 
Antonia Kienberger, Nina Ilnseher 
 
Rundfunkwirtschaft / rundfunkwirtschaft@kreativforum-regensburg.de 
Petra Stikel, Detlef Kapfinger 
 
Software und Gamesindustrie / software-games@kreativforum-regensburg.de 
Waldo Sessler, Andreas Hechtbauer 
 
Sonstiges / sonstiges@kreativforum-regensburg.de 
Robert Greis, Gabriele Thanner 
 
Werbemarkt / werbemarkt@kreativforum-regensburg.de 
Andrea Hahn, Jörg Roscher 


